
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Helena Chmelíková

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 8/0

PRECIOSA rokajl
 331 39 001; 10/0

PRECIOSA Rola™
 321 59 001; 4,5 mm

Š i t ý  n á r a m e k  z  P r e C i O S a  r O l a ™

Ohrada
 



4. krok: 
Střídejte 2. a 3. krok. 
 
Nastavení řady 
Vlasce navažte v řadách z RO mezi
 2. a 3. RO. Z nového vlasce dokončete řadu 
z R1. Vytvořte další řadu z RO. Teprve poté 
svažte vlasce.

5. krok: 
Zakončení, R2 do ramínka. 
Nad 2. a 3. RO z poslední řady navlékněte
2 ks R2. Provlékněte RO a R2 dvakrát.

Materiál a pomůcky:
 
PRECIOSA Rola™ (RO) 
321 59 001; 4,5 mm; 
13600 hnědá; 96 ks 
 
PRECIOSA rokajl 
331 39 001; 10/0
14600 hnědá duha mat; 276 ks (R1) 
 
331 19 001; 8/0
16140 hnědá; 8 ks (R2) 
 
- ramínko dutý váleček – 1 cm; kroužky 
4 mm; karabinka; adjustový řetízek 
 

- silonový vlasec 0,20 mm; tenká jehla; 
nůžky; ploché kleště (manipulace s ramínky 
a kroužky); štípací kleště; pravítko

Obtížnost:

Postup:

K šití náramku použijte pravoúhlý steh. 
Budete střídat řady ze 4 ks RO a 12 ks R1. 
Šitá část z řad je dlouhá asi 15,5 cm. 
 

Ohrada

Š i t ý  n á r a m e k  z  P r e C i O S a  r O l a ™

Vytvořte si šitý náramek s pravidelně uspořádanými perličkami PRECIOSA Rola™ v nové 
velikosti 4,5 mm, což naznačuje stejný rozměr po délce i šířce. Při šití oceníte stejný tvar perliček, 

získaný novou technologií - řezaním. Přejeme Vám příjemné tvoření.

1. krok: 
Začátek, R2 do ramínka. 
Navlékněte 1 ks RO a 3 ks R1.
Znovu provlékněte RO. Navlékněte 1 ks RO 
a 3 ks R1. Znovu provlékněte RO. 
Navlékněte 2 ks R2. Znovu provlékněte 
stejný RO. Ještě jednou provlékněte R2 
a RO. U dalšího RO proveďte stejné doplnění 
a provlečení R1 a R2. Ke 4. RO v řadě 
přivlékněte pouze 3 ks R1.

2. krok: 
Máte dvě řady. Provlékněte první 3 ks R1. 
Navlékněte 1 ks RO. Provlékněte znovu 3 ks 
R1. Provlékněte další 3 ks R1. Doplňte nový 
RO. Stejně doplňte RO i u dalších R1.

3. krok: 
Provlékněte 1. ks RO z 3. řady. 
Navlékněte 3 ks R1. Provlékněte znovu RO. 
Stejně doplňte R1 po 3 ks i u dalších RO 
z 3. řady.

6. krok: 
U ramínek pootevřete víčko. 
Nasuňte škvírou mezi R2 a RO z krajní řady. 
Opatrně schovejte všechny R2. 
Zavřete víčko.

7. krok: 
Dokončení.
Odstřihněte 9 cm adjustového řetízku. 
Do oček u ramínek připojte pomocí kroužků 
karabinku a obě koncová očka adjustového 
řetízku.


